

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do Convite em referências, pelo valor global de R\$ 76.341,85 (SETENTA E SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)


**LOTE 01 - PROJETO DIA DAS CRIANÇAS 2018**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Divulgação em som volante	Hora	10	R\$ 41,28 (QUARENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	R\$ 412,80 (QUATROCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
2	Locação de brinquedos (playground, catelo inflável, cama elástica, piscina de bolinhas) – Total de 15 Brinquedos.	Hora	3	R\$ 1.337,56 (MIL TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 4.012,68 (QUATRO MIL E DOZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
3	Aquisição de brinquedos (bonecas, carros, jogos, bolas)	Unid	1.000	R\$ 7,20 (SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)
4	Locação de Tendas	Unid.	5	R\$ 105,60 (CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 528,00 (QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS)
5	Aquisição de sacolinhas com guloseimas ( com pelo mesmo 15 itens)	Unid	1.300	R\$ 3,45 (TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.485,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
6	Distribuição de algodão doce	Unid	1.300	R\$ 1,08 (UM REAL E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.404,00 (MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS)
7	Distribuição de sorvete	Unid.	1.300	R\$ 0,93 (NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.209,00 (MIL DUZENTOS E NOVE REAIS)
8	Distribuição de pipoca	Unid.	1.300	R\$ 0,94 (NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.222,00 (MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)
9	Apresentação artística com palhaço	Hora	3	R\$ 396,76 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.190,28 (MIL CENTO E NOVENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
10	Locação de som mecânico	Hora	3	R\$ 108,76 (CENTO E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 326,28 (TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
11	Contratação de serviços de cobertura fotográfica e filmagem	Hora	3	R\$ 118,36 (CENTO E DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 355,08 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS)
12	Contratação de serviços de ornamentação	Serv	1	R\$ 1.551,36 (MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.551,36 (MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
13	Camisas personalizadas (aos servidores)	Unid	50	R\$ 15,64 (QUINZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 782,00 (SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 24.678,48</b> (VINTE E QUATRO MIL SEISSENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Contratação de uma equipe responsável pelos serviços com garrafa pet, na confecção das armações (profissional e auxiliar) - 1ª etapa composta com 04 pessoas - 04 meses.	SERV	1	R\$ 7.839,36 (SETESENTOS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 7.839,36 (SETESENTOS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
2	Contratação de uma equipe responsável pelos serviços de soldagem	SERV	1	R\$ 4.959,36 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA NOVE REAIS, E TRINTA E SEIS REAIS)	R\$ 4.959,36 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA NOVE REAIS, E TRINTA E SEIS REAIS)
3	Contratação dos serviços para ornamentação natalina (Instrutor responsável pela execução do Projeto)	Serv.	1	R\$ 3.903,36 (TRES MIL, NOVECENTOS E TRES REAIS, TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 3.903,36 (TRES MIL, NOVECENTOS E TRES REAIS, TRINTA E SEIS CENTAVOS)
4	Contratação de serviço para ornamentação natalina (eletricista e serviço de soldagem e montagem)	SERV	1	R\$ 1.183,68 (MIL, CENTO E OITENTA E TRES REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.183,68 (MIL, CENTO E OITENTA E TRES REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 17.885,76</b> (DEZESETE MIL, OITOCENTOS E OITENA E CINCO, SETENA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 03 - ILUMINAÇÃO - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Cordão de Led – 100 lâmpadas	Cord.	400	R\$ 14,01 (QUATORZE REAIS E UM CENAVO)	R\$ 5.604,00 (CINCO MIL, SEISCENTOS E QUATRO)
2	Cascata 200 lâmpadas	Pct	30	R\$ 49,53 (QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS)	R\$ 1.485,90 (MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO, E NOVENTA CENTAVOS.)
3	Conector Plug Tomada Fonte Mangueira Led	Unid	100	R\$ 9,69 (NOVE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 969,00 (NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS)
4	Mangueiras redondas em Led	Peç.	3	R\$ 770,88 (SETESENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 2.312,64 (DOIS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 10.371,54</b> (DEZ MIL, TREZENTOS E SETENA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 04 - DIVERSOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Alicate universal	Unid	3	R\$ 22,36 (VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 67,08 (SESENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS)
2	Alicate de corte - diagonal	Unid	10	R\$ 10,72 (DEZ REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 107,20 (CENTO E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)



3	Barba do Papai Noel – material acrílico	Pct	30	R\$ 6,80 (SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 204,00 (DUZENTOS E QUATRO REAIS )
4	Cordão paralelo branco 2x2 – 50mm	Peç.	6	R\$ 211,77 (DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.270,62 (MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
5	Abraçadeira de nylon - Esforca gato	Pct	40	R\$ 39,16 (TRINTA E NOVE REAIS E DEZESEIS CENTAVOS)	R\$ 1.566,40 (MIL, CINQUENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
6	Estilete profissional reforçado	Unid	25	R\$ 3,07 (TRES REAIS E SETE CENTAVOS)	R\$ 76,75 (SETENTA E SEIS REAIS E SETE CINCO CENTAVOS)
7	Extensão mínima de 5mt	Unid	5	R\$ 20,44 (VINTE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 102,20 (CENTO E DOIS E VINTE CENTAVOS)
8	Ferro Solda volts	Unid	25	R\$ 15,07 (QUINZE REAIS E SETE CENTAVOS)	R\$ 376,75 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETE CINCO CENTAVOS)
9	Fita isolante	Unid	30	R\$ 4,99 (QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 149,70 (CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
10	Grampeador manual em ferro (profissional)	Unid	2	R\$ 71,61 (SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVO)	R\$ 143,22 (CENTO E QUARENTA E TRES REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
11	Interruptor simples	Unid	50	R\$ 6,04 (SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 302,00 (TREZENTOS E DOIS REAIS)
12	Pregos	Kg	5	R\$ 8,25 (OITO REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 41,25 (QUARENTA E UM E VINTE E CINCO)
13	Solvente	Lt	35	R\$ 10,84 (DEZ REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 379,40 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
14	Tesoura para uso geral - inox	Unid	20	R\$ 11,80 (ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 236,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.022,57</b> (CINCO MIL E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

**LOTE 05 - TECIDOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR TOTAL.
1	Couro sintético	MT	5	R\$ 36,19 (TRINTA E SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	R\$ 180,95 (CENTO E OITENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
2	Feltro	Mt	10	R\$ 14,20 (QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 142,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS)
3	Juta	Mt	20	R\$ 12,38 (DOZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 247,60 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
4	Lamer 80% pes	Mt	60	R\$ 18,81 (DEZOITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 1.128,60 (MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Mt	50	R\$ 6,52 (SEIS REAIS E CINQUENTA DOIS CENTAVOS)	R\$ 326,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 2.025,15</b> (DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

**LOTE 06 - TINTAS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Esmalte sintético na cor branco - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 66,52 (SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 997,80 (NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
2	Esmalte sintético na cor verde - 3,6 lt	Galão	20	R\$ 66,52 (SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.330,40 (MIL TREZENTOS E TRITA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
3	Esmalte sintético na cor vermelho - 3,6 lt	Galão	20	R\$ 66,52 (SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.330,40 (MIL TREZENTOS E TRITA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
4	Esmalte sintético na cor ouro - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 92,73 (NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)	R\$ 1.390,95 (MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
5	Esmalte sintético na cor alumínio - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 93,69 (NOVENTA E TRES REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.405,35 (MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
6	Esmalte sintético cores variadas - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 61,05 (SESSENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 915,75 (NOVECENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.370,65</b> (SETE MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

**LOTE 07- FERRAGEM - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Barra de ferro ¼" - vergalhão de 12mt	Barra	20	R\$ 14,97 (QUATORZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 299,40 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
2	Arame recozido nº 18	Kg	20	R\$ 14,97 (QUATORZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 299,40 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
3	Barra de ferro ½" - vergalhão de 12mt	Barra	25	R\$ 44,16 (QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZESEIS CENTAVOS)	R\$ 1.104,00 (MIL CENTO E QUATRO REAIS)
4	Barra de ferro 5/16" - vergalhão de 12mt	Barra	20	R\$ 23,32 (VINTE E TRES REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 466,40 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)



5	Barra de ferro 4,2" - vergalhão de 12mt	Barra	80	R\$ 8,90 (OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 712,00 (SETECENTOS E DOZE REAIS)
6	Barra de ferro 6,3" - vergalhão de 12mt	Barra	60	R\$ 16,89 (DESESSEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.013,40 (MIL, E TREZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
	Festão Aramado (2 mt)	Peç.	30	R\$ 19,77 (DEENOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 593,10 (QUIENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS)
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 4.487,70</b> (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

## LOTE 08-GARRAFA PET - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Garrafas Pet	Unid	30.000	R\$ 0,15 (QUINZE CENTAVOS)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUIENTOS REAIS)
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 4.500,00</b> (QUATRO MIL E QUIENTOS REAIS)

**VALOR TOTAL: R\$ 76.341,85 (SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)**

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste Convite.

**Razão Social:** TOPSERVE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME


**Endereço:** Rua Bejamim Constant, 413 – Centro

**CNPJ nº:** 26.780.313/0001-01

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**ICO, 27 de Agosto de 2018**



  
**DILIANO ALVES DE SOUSA**  
CPF 022.813.693-82

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO  
 Nº 165  
 04  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO: DO CONVITE DE Nº 16.08.01/2018 EM REFERÊNCIAS PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 78.829,83 (SETENTA E DITO MIL, DITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS, DITENTA E TRÊS CENTAVOS)

LOTE 01 - PROJETO DIA DAS CRIANÇAS 2018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Divulgação em som volante	Hora	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
2	Locação de brinquedos (playground, catelo inflável, cama elástica, piscina de bolinhas) - Total de 15 Brinquedos.	Hora	3	R\$ 1.379,36	R\$ 4.138,08
3	Aquisição de brinquedos (bonecas, carros, jogos, bolas)	Unid	1.000	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
4	Locação de Tendas	Unid.	5	R\$ 108,90	R\$ 544,50
5	Aquisição de sacolinhas com guloseimas ( com pelo mesmo 15 itens)	Unid	1.300	R\$ 3,56	R\$ 4.628,00
6	Distribuição de algodão doce	Unid	1.300	R\$ 1,11	R\$ 1.443,00
7	Distribuição de sorvete	Unid.	1.300	R\$ 0,96	R\$ 1.248,00
8	Distribuição de pipoca	Unid.	1.300	R\$ 0,97	R\$ 1.261,00
9	Apresentação artística com palhaço	Hora	3	R\$ 409,00	R\$ 1.227,00
10	Locação de som mecânico	Hora	3	R\$ 112,00	R\$ 336,00
11	Contratação de serviços de cobertura fotográfica e filmagem	Hora	3	R\$ 122,00	R\$ 366,00
12	Contratação de serviços de ornamentação	Serv	1	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00
13	Camisas personalizadas (aos servidores)	Unid	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
	VALOR TOTAL				R\$ 25.430,58 (VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E

LOTE 02 - RECURSOS HUMANOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Contratação de uma equipe responsável pelos serviços com garrafa pet, na confecção das armações (profissional e auxiliar) - 1ª etapa composta com 04 pessoas - 04 meses.	SERV	1	R\$ 8.080,00	R\$ 8.080,00
2	Contratação de uma equipe responsável pelos serviços de soldagem	SERV	1	R\$ 5.114,00	R\$ 5.114,00
3	Contratação dos serviços para ornamentação natalina (Instrutor responsável pela execução do Projeto)	Serv.	1	R\$ 4.025,00	R\$ 4.025,00
4	Contratação de serviço para ornamentação natalina (eletricista e serviço de soldagem e montagem)	SERV	1	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
	VALOR TOTAL				R\$ 18.439,00 (DEZITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

LOTE 03 - ILUMINAÇÃO - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Cordão de Led - 100 lâmpadas	Cord.	400	R\$ 14,45	R\$ 5.780,00
2	Cascata 200 lâmpadas	Pct	30	R\$ 51,08	R\$ 1.532,40
3	Conector Plug Tomada Fonte Mangueira Led	Unid	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
4	Mangueiras redondas em Led	Pec.	3	R\$ 784,00	R\$ 2.382,00

Rua Rev. José Manuel da Conceição  
 CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE-CE / CNPJ: 23.834.621/0001-76



VALOR TOTAL					R\$ 10.694,40 (DEZ MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
-------------	--	--	--	--	--

LOTE 04 - DIVERSOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Alicate universal	Unid	3	R\$ 23,10	R\$ 69,30
2	Alicate de corte - diagonal	Unid	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
3	Barba do Papai Noel - material acrílico	Pct	30	R\$ 7,02	R\$ 210,60
4	Cordão paralelo branco 2x2 - 50mm	Peg.	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00
5	Abraçadeira de nylon - Esforça gato	Pct	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
6	Estilete profissional reforçado	Unid	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
7	Extensão mínima de 5mt	Unid	5	R\$ 20,50	R\$ 102,50
8	Ferro Solda volts	Unid	25	R\$ 15,54	R\$ 388,50
9	Fita isolante	Unid	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50
10	Grampeador manual em ferro (profissional)	Unid	2	R\$ 73,85	R\$ 147,70
11	Interruptor simples	Unid	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
12	Pregos	Kg	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
13	Solvente	Lt	35	R\$ 11,20	R\$ 392,00
14	Tesoura para uso geral - inox	Unid	20	R\$ 12,20	R\$ 244,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.158,35 (CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS, TRINTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 05 - TECIDOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR TOTAL.
1	Couro sintético	Mt	5	R\$ 37,30	R\$ 186,50
2	Feltro	Mt	10	R\$ 14,65	R\$ 146,50
3	Juta	Mt	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
4	Lamer 80% pes	Mt	60	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
5	Manta Acrilica	Mt	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.087,00 (DOIS MIL OITENTA E SETE REAIS)

LOTE 06 - TINTAS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL.
1	Esmalte sintético na cor branco - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 68,60	R\$ 1.029,00
2	Esmalte sintético na cor verde - 3,6 lt	Galão	20	R\$ 68,60	R\$ 1.372,00
3	Esmalte sintético na cor vermelha - 3,6 lt	Galão	20	R\$ 68,60	R\$ 1.372,00
4	Esmalte sintético na cor ouro - 3,6	Galão	15	R\$ 95,60	R\$ 1.434,00
5	Esmalte sintético na cor alumínio - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 96,60	R\$ 1.449,00
6	Esmalte sintético cores variadas - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 62,60	R\$ 939,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.595,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

LOTE 07- FERRAGEM - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Barra de ferro 1/4" - vergalhão de 12mt	Barra	20	R\$ 15,40	R\$ 308,00
2	Arame recozido nº 18	Kg	20	R\$ 15,40	R\$ 308,00
3	Barra de ferro 1/2" - vergalhão de 12mt	Barra	25	R\$ 45,50	R\$ 1.137,50
4	Barra de ferro 5/16" - vergalhão de 12mt	Barra	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
5	Barra de ferro 4,2" - vergalhão de 12mt	Barra	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00
6	Barra de ferro 6,3" - vergalhão de 2mt	Barra	60	R\$ 17,40	R\$ 1.044,00
7	Festão Aramado (2 mt)	Peq.	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 4.625,50</b> (QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 08-BARRAFA PET - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Garrafas Pet	Unid	30.000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$4.500,00</b> (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)
	<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$ 78.829,83</b>

D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME  
RUA: REV. JOSÉ MANUEL DA CONCEIÇÃO Nº 96  
BAIRRO: EXPEDITO DIÓGENES  
CNPJ Nº 23.834.621/0001-76  
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA)DIAS

JAGUARIBE - CE 27 DE AGOSTO DE 2018

DM DA SILVA SERVIÇOS  
E CONSTRUÇÕES - ME  
CNPJ: 23.834.621/0001-76  
Danilo Moreira da Silva  
SÓCIO ADMINISTRATIVO  
CPF: 331.171.758-95



**PROPOSTA DE PREÇOS**

Icó- CE, 27 de agosto de 2018



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO**

Comissão Permanente de Licitação.

**REF: CONVITE Nº 16.08.01/2018**

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do Convite em referência, pelo valor global de R\$ **78.012,25 (setenta e oito mil, doze reais e vinte e cinco centavos)**, para os serviços abaixo especificados:

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste Convite.

LOTE 01 - PROJETO DIA DAS CRIANÇAS 2018					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Divulgação em som volante	Hora	10	R\$ 42,20	R\$ 422,00
2	Locação de brinquedos (playground, castelo inflável, cama elástica, piscina de bolinhas) – Total de 15 Brinquedos.	Hora	3	R\$ 1.365,00	R\$ 4.095,00
3	Aquisição de brinquedos (bonecas, carros, jogos, bolas)	Unid.	1.000	R\$ 7,34	R\$ 7.340,00
4	Locação de tendas	Unid.	5	R\$ 107,00	R\$ 535,00
5	Aquisição de sacolinhas com guloseimas (com pelo mesmo 15 itens)	Unid.	1.300	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00
6	Distribuição de algodão doce	Unid.	1.300	R\$ 1,09	R\$ 1.417,00
7	Distribuição de sorvete	Unid.	1.300	R\$ 0,95	R\$ 1.235,00
8	Distribuição de pipoca	Unid.	1.300	R\$ 0,95	R\$ 1.235,00
9	Apresentação artística com palhaço	Hora	3	R\$ 405,00	R\$ 1.215,00
10	Locação de som mecânico	Hora	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
11	Contratação de serviços de cobertura fotográfica e filmagem	Hora	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
12	Contratação de serviços de ornamentação	Serv.	1	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00
13	Camisas personalizadas (aos servidores)	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 25.114,00</b>

Travessa Chico Alfredo, Centro, 478 – CEP: 63.430-000 / Icó- Ceará

*Denisio Brasil de Melo*  
DENISIO BRASIL DE MELO  
ENG. CIVIL  
CREA: 0602805856  
CPF: 307.222.503-63

CNPJ: 04.957.984/0001-54

*[Handwritten signatures and initials]*

**VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 25.114,00 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E QUATORZE REAIS)**

**LOTE 02 - RECURSOS HUMANOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Contratação de uma equipe responsável pelos serviços com garrafa pet, na confecção das armações (profissional e auxiliar) – 1ª etapa composta com 04 pessoas - 04 meses.	Serv.	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
2	Contratação de uma equipe responsável pelos serviços de soldagem	Serv.	1	R\$ 5.063,00	R\$ 5.063,00
3	Contratação dos serviços para ornamentação natalina (Instrutor responsável pela execução do Projeto)	Serv.	1	R\$ 3.985,00	R\$ 3.985,00
4	Contratação de serviço para ornamentação natalina (eletricista e serviço de soldagem e montagem)	Serv.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				R\$ 18.248,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 18.248,00 (DEZOITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)**

**LOTE 03 – ILUMINAÇÃO - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Cordão de Led – 100 lâmpadas	Cord.	400	R\$ 14,30	R\$ 5.720,00
2	Cascata 200 lâmpadas	Pet	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
3	Conector Plug Tomada Fonte Mangueira Led	Unid	100	R\$ 9,89	R\$ 989,00
4	Mangueiras redondas em Led	Peç.	3	R\$ 787,00	R\$ 2.361,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				R\$ 10.570,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$ 10.570,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS)**

**LOTE 04 – DIVERSOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Alicate universal	Unid	3	R\$ 22,80	R\$ 68,40

Travessa Chico Alfredo, Centro, 478 – CEP: 63.430-000 / Icó- Ceará



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
2	Alcove de corte - diagonal	Unid	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
3	Barba do Papai Noel - material acrílico	Pct	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50
4	Cordão paralelo branco 2x2 - 50mm	Peç.	6	R\$ 216,00	R\$ 1.296,00
5	Abraçadeira de nylon - Esforça gato	Pct	40	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60
6	Estilete profissional reforçado	Unid	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
7	Extensão mínima de 5mt	Unid	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
8	Ferro Solda volts	Unid	25	R\$ 15,30	R\$ 382,50
9	Fita isolante	Unid	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
10	Grampeador manual em ferro (profissional)	Unid	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
11	Interruptor simples	Unid	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
12	Pregos	Kg	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
13	Solvente	Lt	35	R\$ 11,05	R\$ 386,75
14	Tesoura para uso geral - inox	Unid	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.120,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 5.120,00 (CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS)**

**LOTE 05 - TECIDOS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Couro sintético	Mt	5	R\$ 36,95	R\$ 184,75
2	Feltro	Mt	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
3	Juta	Mt	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00
4	Lamer 80% pés	Mt	60	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00
5	Manta acrílica	Mt	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.067,25</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$ 2.067,25 (DOIS MIL, SESENTA E SETE CENTAVOS E VINTE E CINCO CENTAVOS)**

**LOTE 06 - TINTAS - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Esmalte sintético na cor branco - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 67,90	R\$ 1.018,50
2	Esmalte sintético na cor verde - 3,6 lt	Galão	20	R\$ 67,90	R\$ 1.358,00
3	Esmalte sintético na cor vermelho - 3,6 lt	Galão	20	R\$ 67,90	R\$ 1.358,00
4	Esmalte sintético na cor ouro - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 94,65	R\$ 1.419,75
5	Esmalte sintético na cor alumínio - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 95,65	R\$ 1.434,75

Travessa Chico Alfredo, Centro, 478 - CEP: 63.430-000 / Icó- Ceará

*Daifon Brasi de Melo*  
Daifon Brasi de Melo  
ENG. CIVIL  
CREA: 0602805856  
CPF: 307.222.503-63

CNPJ: 04.957.984/0001-54

6	Esmalte sintético cores variadas - 3,6 lt	Galão	15	R\$ 62,00	R\$ 930,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 7.519,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 06 - R\$ 7.519,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS)**

**LOTE 07- FERRAGEM - PROJETO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Barra de ferro ¼" - vergalhão de 12mt	Barra	20	R\$ 15,25	R\$ 305,00
2	Arame recozido nº 18	Kg	20	R\$ 15,25	R\$ 305,00
3	Barra de ferro ½" - vergalhão de 12mt	Barra	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
4	Barra de ferro 5/16" - vergalhão de 12mt	Barra	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
5	Barra de ferro 4,2" - vergalhão de 12mt	Barra	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00
6	Barra de ferro 6,3" - vergalhão de 12mt	Barra	60	R\$ 17,25	R\$ 1.035,00
	Festão Aramado (2 mt)	Peç.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 4.574,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 07 - R\$ 4.574,00 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)**

**LOTE 08-GARRAFA PET - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	VR. TOTAL
1	Garrafas Pets	Unid	30.000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 4.800,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 08 - R\$ 4.800,00 (QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS)**

**VALOR GLOBAL - R\$ 78.012,25 (SETENTA E OITO MIL, DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)**

**NOME/PROPONENTE: LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - EIRELI - ME**

**ENDEREÇO: TRAVESSA CHICO ALFREDO, Nº 478, CENTRO, ICÓ-CE**

**CNPJ/CPF Nº: 04.957.984/0001-54**

**REPRESENTANTE LEGAL: DENILSON BRASIL DE MELO**

**CPF Nº: 307.222.503-63**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

*Denilson Brasil de Melo*  
Denilson Brasil de Melo  
ENG. CIVIL  
CPF Nº: 0602805856  
CPF Nº: 307.222.503-63

Travessa Chico Alfredo, Centro, 478 – CEP: 63.430-000 / Icó- Ceará

CNPJ: 04.957.984/0001-54